
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Moravany konaného dňa 

26.09.2023 na Obecnom úrade v Moravanoch vo vyhradených priestoroch 

budovy Obecného úradu Moravany. 

 

Prítomní:  

podľa prezenčnej listiny: Mgr. Vladimír Čeklovský, Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana 

Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, 

Martina Hrehová, Bc. Mgr. Adriana Makšimová, PhDr. Ing. Stanislava Minárová, 

PhD. 

Ospravedlnení: Ing. Viliam Procek, Ing. Lukáš Veselíny. 

 

P R O G R A M : 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Zrušenie uznesení.     

6. Rekonštrukcia bývalej predajne Ilas. 

7. Informácia o odhlásení futbalového družstva mužov zo súťaže. 

8. Zámer oplotenia cintorína a zakúpenia dvoch 1100 litrových plastových  

kontajnerov. 

9. Úcta k starším. 

10. Prevádzkový poriadok využívania domu smútku. 

11. Podnikateľka činnosť obce - sušenie ovocia. 

12. Poskytovanie finančných príspevkov obcou na poskytovanie sociálnej služby 

neverejným poskytovateľom sociálnej služby. 

13. Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za účtovné obdobie 

2022. 

14. Individuálna výročná správa Obce Moravany za rok 2022. 

15. Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2023 a roky nasledujúce. 

16. Predbežné plnenie rozpočtu, zmeny v rozpočte v roku 2023. 

17. Rôzne. 

18. Záver. 



 

K bodu č. 1: Otvorenie zasadnutia. 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva, overil či je podľa počtu 

prítomných poslancov  zastupiteľstvo uznášaniaschopné, opýtal sa či ma niekto 

doplnky do programu a dal hlasovať ohľadom návrhu programu.  

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: -. 

Návrh bol schválený. 

Program rokovania:  

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

3. Voľba návrhovej komisie. 

4. Kontrola uznesení. 

5. Zrušenie uznesení.     

6. Rekonštrukcia bývalej predajne Ilas. 

7. Informácia o odhlásení futbalového družstva mužov zo súťaže. 

8. Zámer oplotenia cintorína a zakúpenia dvoch 1100 litrových plastových  

kontajnerov. 

9. Úcta k starším. 

10. Prevádzkový poriadok využívania domu smútku. 

11. Podnikateľka činnosť obce - sušenie ovocia. 

12. Poskytovanie finančných príspevkov obcou na poskytovanie sociálnej služby 

neverejným poskytovateľom sociálnej služby. 

13. Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za účtovné 

obdobie 2022. 

14. Individuálna výročná správa Obce Moravany za rok 2022. 

15. Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2023 a roky nasledujúce. 

16. Predbežné plnenie rozpočtu, zmeny v rozpočte v roku 2023. 

17. Rôzne. 

18. Záver. 

 



 

K bodu č. 2: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 

Starosta obce určil za zapisovateľa pani Adrianu Makšimovú. 

Starosta obce určil za overovateľov zápisnice poslankyňu Moniku Lašíkovú 

a poslankyňu Zuzanu Hlavatú. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržal sa: -. 

K bodu č. 3: Voľba návrhovej komisie. 

Starosta obce predniesol návrh, aby za predsedu návrhovej komisie bol zvolený 

poslanec Ján Žofčák a za členov návrhovej komisie poslanec Andrej Ilčík  

a poslankyňa Martina Hrehová. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 4: Kontrola uznesení. 

Starosta obce oboznámil poslancov s tým, ktoré uznesenia sú ešte v plnení (napr. 

kompostovisko,...). 

Poslanci to zobrali na vedomie. 

K bodu č. 5: Zrušenie uznesení.     

Starosta obce navrhol zrušenie uznesenia č. 10/2021. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

Starosta obce navrhol, aby sa zvýšila výška finančných prostriedkov o ktorých 

rozhoduje starosta, čo sa týka nakladania s financiami. 



 

K bodu č. 6: Rekonštrukcia bývalej predajne Ilas. 

Starosta obce oboznámil poslancov s možnosťou dlhodobého prenájmu budovy, 

ktorú ma vo vlastníctve Reformovanej kresťanskej cirkev, za účelom umiestnenia 

stolnotenisových stolov. Reformovaná kresťanská cirkev súhlasí v používaním danej 

budovy  s tým, aby výška nájomného  pokryla dane a poplatky ktoré Reformovaná 

kresťanská cirkev platí obci. Starosta obce informoval poslancov, že je potrebné 

investovať do zavedenia elektrickej prípojky, čo  poslanci zobrali na vedomie. 

K bodu č. 7: Informácia o odhlásení futbalového družstva mužov zo súťaže. 

Starosta obce oboznámil poslancov s odhlásení futbalového družstva mužov zo 

súťaže klubu FK 1971 Moravany, čo poslanci zobrali na vedomie.  

K bodu č. 8: Zámer oplotenia cintorína a zakúpenia dvoch 1100 litrových 

plastových kontajnerov. 

Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou investície do oplotenia cintorína a so 

zakúpením dvoch 1100 litrových plastových kontajnerov. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 9: Úcta k starším. 

Starosta obce navrhol aby bol občanom nad 63 rokov zakúpený med ku dňu Úcty 

k starším. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 10: Prevádzkový poriadok využívania domu smútku. 

Starosta obce navrhol, aby bol vypracovaný prevádzkový poriadok využívania domu 

smútku, čo poslanci zobrali na vedomie. 

 



 

K bodu č. 11: Podnikateľka činnosť obce - sušenie ovocia. 

Starosta obce informoval poslancov obce o výsledku hospodárenia podnikateľskej 

činnosti obce - sušenie ovocia, čo poslanci zobrali na vedomie. 

K bodu č. 12: Poskytovanie finančných príspevkov obcou na poskytovanie 

sociálnej služby neverejným poskytovateľom sociálnej služby. 

Starosta obce oboznámil poslancov so žiadosťou o finančný príspevok pre 

neverejného poskytovateľa sociálnych služieb pre: Senior centrum Šírava n. o.. 

Vinné 253, 072 31 Vinné. Poslanci sa zhodli na výške 25,00 EUR/mesiac/osoba. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 13: Audítorská správa o audite účtovníctva a účtovnej závierky za 

účtovné obdobie 2022. 

Starosta obce oboznámil poslancov s Audítorskou správou o audite účtovníctva a 

účtovnej závierky za účtovné obdobie 2022 a tiež s listom audítora pre Obecné 

zastupiteľstvo Obce Moravany. Poslanci oba dokumenty zobrali na vedomie. 

K bodu č. 14: Individuálna výročná správa Obce Moravany za rok 2022. 

Starosta obce oboznámil poslancov s Individuálnou výročnou správou Obce 

Moravany za rok 2022. Poslanci Individuálnu výročnú správou Obce Moravany za rok 

2022 zobrali na vedomie. 

K bodu č. 15: Zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2023 a roky 

nasledujúce. 

Starosta obce navrhol, aby zabezpečenie audítorských služieb pre rok 2023 a roky 

nasledujúce bolo spoločnosťou Audit Accounting, s. r. o., Letná 35, 071 01 

Michalovce. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 



Návrh bol schválený. 

K bodu č. 16: Predbežné plnenie rozpočtu, zmeny v rozpočte v roku 2023. 

Starosta obce oboznámil poslancov s predbežným plnením rozpočtu za rok 2023 a s 

prijaté účelovo určené finančné prostriedky, čo poslanci zobrali na vedomie. Starosta 

obce navrhol vykonanie zmien v rozpočte rozpočtovým opatrením. 

Hlasovanie: 

Za: Bc. Ján Kaľuha, PaedDr. Zuzana Hlavatá, Mgr. Andrej Ilčík, Ing. Peter Kaľuha, 

Monika Lašíková, Bc. Ján Žofčák, Martina Hrehová (7 poslancov). 

Proti: - 

Zdržali sa:-. 

Návrh bol schválený. 

K bodu č. 17. Rôzne.  

Poslanci sa venovali organizačnému zabezpečovaniu „Dňa detí“, „Obecných osláv“. 

K bodu č. 18. Záver. 

Starosta poďakoval všetkým za účasť. 

 

V Moravanoch, dňa 26.09.2023 

 

 

 

                                                                .................................................. 

                                                     Mgr. Vladimír Čeklovský, starosta obce, v. r. 

 

 

Zapisovateľ:  

Bc. Mgr. Adriana Makšimová    .......................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 

Monika Lašíková                       ........................................ 

PaedDr. Zuzana Hlavatá           ........................................ 


